
Lietuvos Respublikos Seimo nario 

Gintauto Kindurio 2024 metų 

veiklos ataskaita
(už laikotarpį iki 2024-07-18)



VEIKLA SEIMO PLENARINIUOSE POSĖDŽIUOSE, 

SOCIALINIŲ REIKALŲ IR DARBO KOMITETE IR 

PETICIJŲ KOMISIJOJE

 Seime per 8 sesiją buvo registruoti 526 teisės aktų projektai, iš jų buvo priimti 304

įstatymai, nutarimai ir kiti teisės aktai. Dalyvavau visuose vykusiuose 59 Seimo

plenariniuose posėdžiuose. Inicijavau individualiai ir su kolegomis kartu 19 teisės aktų

projektų, pateikiau 8 pasiūlymus svarstomiems įstatymų projektams. Priimti įstatymai

įtakoja žmonių gyvenimą, todėl ypatingą dėmesį skyriau įstatymų projektų analizei ir

darbui posėdžiuose.

 Seimo plenariniuose posėdžiuose balsavau 1310 kartų ir esu trečias (iš 139 Seimo

narių) pagal balsavimų skaičių (t. y. pagal dalyvavimą ir aktyvumą balsavimuose).

 Priklausau Seimo Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos frakcijai. Per ataskaitinį

laikotarpį dalyvavau 30 posėdžių.

 Seime dirbu Socialinių reikalų ir darbo komitete. Socialinių reikalų ir darbo komitete

dalyvavau 23 vykusiuose posėdžiuose, juose apsvarstėme 182 klausimus, dirbdamas

komitete rengiau išvadas 16 įstatymų projektų. Socialinių reikalų ir darbo komitetui

buvo paskirta parengti 23 išvadas Seime svarstomų įstatymo projektų kaip

pagrindiniam komitetui ir 2 išvadas kaip papildomam komitetui.

 Esu Seimo Peticijų komisijos narys, šiuo laikotarpiu įvyko 10 posėdžių, kuriuose

apsvarstėme 78 klausimus.



DARBAS SU RINKĖJAIS

 Darbą Seime nuolat derinu su darbu vienmandatėje apygardoje. Ignalinoje ir

Švenčionyse nuolat veikia mano biurai rinkėjams priimti. Gyventojus priimu pirmą

kiekvieno mėnesio pirmadienį Švenčionyse, o pirmąjį penktadienį – Ignalinoje. Kitomis

dienomis gyventojus priima mano patarėjai. Pagal poreikį organizuoju ir papildomus

susitikimus biuruose, Seime, bendruomenių ar kitose patalpose. Dalį klausimų,

taupydamas laiką, sprendžiu nuotoliniu būdu. Pagal galimybes lankausi įvairiuose

renginiuose.

 Gyventojų priėmimų ir konsultacijų skaičius telefonu Lietuvos Respublikos Seime,

Seimo nario biuruose – apie 70;

 Gauta prašymų, kreipimųsi (el. paštu) – 163;

 Išsiųsta raštų – 8;

 Dalyvauta renginiuose – 44, dalykiniuose susitikimuose – 10.



SUSITIKIMAI

 Sausio 18 d. dalyvauta „Nacionalinių atsakingo verslo apdovanojimų 2023“ renginyje;

 Sausio 25 d. su Dūkšto gyventojais;

 Sausio 25 d. su Visagino gyventojais;

 Sausio 26 d. su Vidiškių gimnazijos vadovais, mokytojais, tėvais ir vietos bendruomene dėl
valdančiųjų vykdomos švietimo politikos.

 Sausio 26 d. su Ignalinos gyventojais diskutuota apie mūsų šalies ateitį, ypač akcentuotas Sveikatos
apsaugos ministerijos neveiksnumas dėl ES lėšų naudojimo sunkioms ligoms gydyti, aptartos krašto
apsaugos aktualijos, problemos žemės ūkyje, būtinos mokestinės ir kitos priemonėms skatinančios ir
padedančios auginti vaikus;

 Vasario 22 d. dalyvauta Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato 2023 m. veiklos rezultatų
aptarime;

 Balandžio 13 d. dalyvauta Utenoje vykusiame Seimo sveikatos reikalų komiteto išvažiuojamame
posėdyje, kuriame buvo aptarta sveikatos priežiūros sistemos įstaigų tinklo pertvarka Utenos
apskrityje.

 Balandžio 17 d. dalyvauta konferencijoje, skirtoje Aukštaitijos nacionalinio parko 50-mečiui;

 Birželio 18 d. su Salantų gimnazijos bendruomenės nariais, Kretingos rajono savivaldybės ir gretimų
savivaldybių merais, gimnazijų vadovais bei mokytojais Salantų gimnazijoje. Susirinkime ieškota
sprendimų, kaip išsaugoti Salantų ir kitas gimnazijas, kuriose III-IV gimnazijos klasėse nesusirinks
21 mokinys;

 Birželio 21 d. dalyvauta Lietuvos gynybos, kultūros ir švietimo asociacijos, Krašto apsaugos
ministerijos ir Lietuvos kariuomenės Mokymo ir doktrinų valdybos organizuotoje konferencijoje
„Visuotinė gynyba: švietimo ir kultūros vaidmuo“, kur ypatingai akcentuota švietimo ir kultūros
svarba rengiant jaunimą valstybės gynimui;



Inicijuotos parodos Lietuvos Respublikos Seime  

 2024-03-25 – 2024-04-05 – Ignalinos ir Švenčionių rajono amatininkų paroda

,,Nuo amato iki meno“;

 2024-06-26 – 2024-07-10 – Ignalinos r. švietimo ir sporto paslaugų centro

Dailės studijos mokinių tapybos darbų paroda „Spalvoti linkėjimai iš

Ignalinos“.



KREIPIMASI Į TEISMUS

 2024 m. gegužės 21 d. inicijavau su Seimo narių grupe kreipimąsi į
Konstitucinį teismą prašant ištirti ar Lietuvos Respublikos švietimo
įstatymo 43 straipsnio 8 dalies 7 punktas ir Lietuvos Respublikos
Vyriausybės 2023 m. gruodžio 20 d. nutarimu Nr. 995 „Dėl Lietuvos
Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio 29 d. nutarimo Nr. 768 „Dėl
mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo
taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeistos Mokyklų, vykdančių
formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklės neprieštarauja
Lietuvos Respublikos Konstitucijai ir Lietuvos Respublikos viešojo
administravimo įstatymui.

 2024 m. kovą kreipiausi į Vyriausiąjį administracinį teismą dėl
mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo
taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2011 m. birželio
29 d. nutarimu Nr. 768 (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m.
gruodžio 20 d. nutarimo Nr. 995 redakcija), 2 priede nustatyto vidurinio
ugdymo programai minimalaus mokinių skaičiaus pagrįstumo.



INICIJUOTI TEISĖS AKTŲ PROJEKTAI, PASIŪLYMAI,

SEIMO NUTARIMAI, REZOLIUCIJOS, (INDIVIDUALIAI IR

SEIMO NARIŲ GRUPĖJE)

Individualiai pateikti teisės aktų projektai:

 2024-02-06 XIVP-3476 Rinkimų kodekso 92 straipsnio pakeitimo

konstitucinio įstatymo projektas;

 2024-02-06 XIVP-3475 Miškų įstatymo Nr. I-671 4 straipsnio

pakeitimo įstatymo projektas.



Seimo narių grupėje pateikti teisės aktų projektai:

 2024-06-25 XIVP-3984 Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo
laikinosios tyrimo komisijos įgaliojimų suteikimo Lietuvos Respublikos Seimo
Antikorupcijos komisijai ir pavedimo atlikti parlamentinį tyrimą dėl galimai
neskaidrių verslo subjektų, su nusikalstamu pasauliu susijusių ir teisėsaugoje
dirbančių asmenų bei valstybės politikų santykių ir galimo neteisėto poveikio
nacionaliniam saugumui, valstybės politikams ir finansų sektoriui“ projektas;

 2024-05-30 XIVP-3845 Vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 6 straipsnio
pakeitimo įstatymo projektas;

 2024-05-16 XIVP-3783 Pilietybės įstatymo Nr. XI-1196 2, 7, 21, 26, 33, ir 42
straipsnių pakeitimo įstatymo projektas;

 2024-05-16 XIVP-3779 Laikinojo solidarumo įnašo įstatymo Nr. XIV-1936
pavadinimo, 1, 2, 4, 5, 6, 8 straipsnių pakeitimo ir 11 straipsnio pripažinimo
netekusiu galios įstatymo projektas;

 2024-04-19 XIVP-3658 Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. IX-751 19
straipsnio pakeitimo įstatymo projektas;

 2024-04-09 XIVP-3622 Reklamos įstatymo Nr. VIII-1871 12 straipsnio
pakeitimo įstatymo projektas;



►2024-04-09 XIVP-3624 Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo Nr. 

VIII-2043 11 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas;

► 2024-04-09 XIVP-3623 Kelių įstatymo Nr. I-891 13 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas;

►2024-04-09 XIVP-3621 Specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo Nr. 

XIII-2166 19 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas;

►2024-03-20 XIVP-3562 Labdaros ir paramos įstatymo Nr. I-172 7 

straipsnio pakeitimo įstatymo Nr. XIV-1129 1 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas;

►2024-03-13 XIVP-3538 Saugaus eismo automobilių keliais įstatymo Nr. 

VIII-2043 2 ir 10 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas;

►2024-03-13 XIVP-3539 Administracinių nusižengimų kodekso papildymo 

370-2 straipsniu ir 589 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas;



► 2024-03-13 XIVP-3537 Transporto veiklos pagrindų įstatymo Nr. I-1863 

10 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas;

2024-03-05 XIVP-3510 Diplomatinės tarnybos įstatymo Nr. VIII-1012 

papildymo 48-1 straipsniu įstatymo projektas;

 2024-02-12 XIVP-3480 (XIVP-3480(2)) Švietimo įstatymo Nr. I-1489 

43 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas;

 2024-01-30 XIVP-3455 Akcizų įstatymo Nr. IX-569 1, 2, 3, 27, 35, 36, 

37, 38, 39, 41, 43, 53, 58(1), 59 straipsnių, II skyriaus penktojo skirsnio 

pakeitimo, Įstatymo papildymo nauju 3 priedu ir 40 straipsnio 

pripažinimo netekusiu galios įstatymo Nr. XIV-1933 7, 9 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas; 

 2024-01-30 XIVP-3456 Akcizų įstatymo Nr. IX-569 37 ir 39 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas.



Individualiai pateikti projektai teisės aktų pasiūlymams:

 2024-05-09 XIVP-2336 PASIŪLYMAS dėl Užimtumo įstatymo Nr.

XII-2470 4 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto;

 2024-05-09 XIVP-3761 PASIŪLYMAS dėl Specialiųjų žemės

naudojimo sąlygų įstatymo Nr. XIII-2166 2, 16, 20, 21, 22, 24, 25, 28,

31, 35, 36, 37, 40, 42, 43, 46, 48, 49, 53, 60, 65, 66, 67, 73, 74, 75,

79, 80, 92, 93, 94, 98, 99, 100, 104, 106, 108, 124, 134, 139

straipsnių ir V skyriaus šeštojo skirsnio pavadinimo pakeitimo

įstatymo projekto;

 2024-06-12 XIVP-3878 PASIŪLYMAS dėl Gyventojų pajamų

mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 2, 6, 16 ir 22 straipsnių pakeitimo

įstatymo projekto.



Seimo narių grupėje pateikti pasiūlymai teisės aktų projektams:

 2024-04-18 XIVP-3368 PASIŪLYMAS dėl Finansinės paskatos pirmąjį būstą

įsigyjančioms jaunoms šeimoms įstatymo Nr. XIII-1281 1, 2, 4, 5, 6 ir 8 straipsnių

pakeitimo ir Finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms

įstatymo Nr. XIII-1281 pakeitimo įstatymo projekto

 2024-05-07 XIVP-3257(2) PASIŪLYMAS dėl Užimtumo įstatymo Nr. XII-2470 2,

4, 5(1), 16, 17, 20, 24, 25, 30(1), 30(2), 31, 32, 35, 38, 39(3), 40, 41, 42, 43, 44,

45, 47, 48, 48(1), 50 straipsnių ir IV skyriaus pakeitimo įstatymo projekto;

 2024-05-10 XIVP-3368(3) PASIŪLYMAS dėl Finansinės paskatos pirmąjį būstą

įsigyjančioms jaunoms šeimoms įstatymo Nr. XIII-1281 1, 2, 4, 5, 6 ir 8 straipsnių

pakeitimo ir Finansinės paskatos pirmąjį būstą įsigyjančioms jaunoms šeimoms

įstatymo Nr. XIII-1281 pakeitimo įstatymo projekto;

 2024-06-13 XIVP-3249(3) PASIŪLYMAS dėl Sveikatos draudimo įstatymo Nr. I-

1343 4, 6, 7, 8, 9, 9-1, 9-2, 11, 12-1, 14, 16, 18, 20, 23, 26, 26-1, 26-2, 27, 28, 30,

31 straipsnių, V ir VI skyrių pakeitimo, Įstatymo papildymo 31-1 straipsniu bei

32, 33, 34, 35 ir 36 straipsnių pripažinimo netekusiais galios įstatymo projekto;

 2024-06-19 XIVP-3876(3) PASIŪLYMAS dėl Valstybės gynybos fondo įstatymo

projekto;


